
日程表

※都合により日程が一部変更になる場合がございます。予めご了承ください。

本科

直前

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14担当講師
  5月生
  6月生
  8月生
  9月生
10月生
11月生
12月生
  1月生

大畠
大畠
夏目
夏目
上村
大畠
夏目
上村

  5/13（金）
  6/  4（土）
  8/28（日）
  9/  4（日）
10/  4（火）
11/12（土）
12/11（日）
  1/17（火）

  5/20（金）
  6/11（土）
  9/11（日）
  9/11（日）
10/11（火）
11/19（土）
12/18（日）
  1/24（火）

  5/27（金）
  6/18（土）
  9/18（日）
  9/18（日）
10/14（金）
11/26（土）
  1/  8（日）
  1/31（火）

  6/  3（金）
  6/25（土）
  9/25（日）
  9/25（日）
10/18（火）
12/  3（土）
  1/15（日）
  2/  7（火）

  6/10（金）
  7/  2（土）
10/  2（日）
10/  2（日）
10/25（火）
12/10（土）
  1/22（日）
  2/14（火）

  6/17（金）
  7/  9（土）
10/  9（日）
10/  9（日）
10/28（金）
12/17（土）
  1/29（日）
  2/21（火）

  6/24（金）
  7/16（土）
10/16（日）
10/16（日）
11/  1（火）
  1/  7（土）
  2/  5（日）
  2/28（火）

  7/  1（金）
  7/23（土）
10/23（日）
10/23（日）
11/  8（火）
  1/14（土）
  2/12（日）
  3/  6（火）

  7/  8（金）
  7/30（土）
10/30（日）
10/30（日）
11/11（金）
  1/21（土）
  2/19（日）
  3/13（火）

  7/15（金）
  9/17（土）
11/  6（日）
11/  6（日）
11/15（火）
  1/28（土）
  2/26（日）
  3/20（火）

  9/23（金）
  9/24（土）
11/13（日）
11/13（日）
11/22（火）

  9/30（金）
10/  1（土）
11/19（土）
11/19（土）
11/29（火）

10/  7（金）
10/  8（土）
11/27（日）
11/27（日）
12/  6（火）

10/14（金）
10/15（土）
12/  4（日）
12/  4（日）
12/13（火）

本科

直前

  6月生
  7月生
  8月生
  9月生
10月生
11月生
12月生
  1月生

塚本
塚本
塚本
塚本
冨板
塚本
塚本
冨板

  6/  5（日）
  7/  3（日）
  8/  3（水）
  9/  1（木）
10/14（金）
11/  6（日）
12/  4（日）
  1/27（金）

  6/12（日）
  7/10（日）
  8/10（水）
  9/  5（月）
10/21（金）
11/20（日）
12/18（日）
  2/  3（金）

  6/19（日）
  7/24（日）
  8/17（水）
  9/  8（木）
10/28（金）
12/11（日）
12/26（月）
  2/10（金）

  6/26（日）
  7/31（日）
  8/18（木）
  9/12（月）
11/  4（金）
12/25（日）
12/28（水）
  2/17（金）

  7/17（日）
  8/  8（月）
  8/24（水）
  9/15（木）
11/11（金）
12/27（火）
  1/  8（日）
  2/24（金）

  8/  7（日）
  8/11（木）
  8/25（木）
  9/19（月）
11/18（金）
  1/15（日）
  1/22（日）
  3/  2（金）

  8/16（火）
  8/22（月）
  8/31（水）
  9/22（木）
11/23（水）
  1/29（日）
  2/  3（金）
  3/  9（金）

  8/21（日）
  8/29（月）
  9/  7（水）
  9/26（月）
11/25（金）
  2/  5（日）
  2/10（金）
  3/16（金）

  8/28（日）
  9/  4（日）
  9/14（水）
  9/28（水）
12/  2（金）
  2/12（日）
  2/17（金）
  3/23（金）

  9/11（日）
  9/18（日）
  9/21（水）
  9/29（木）
12/  9（金）
  2/19（日）
  2/24（金）
  3/30（金）

  9/25（日）
  9/25（日）
10/  9（日）
10/  9（日）
12/16（金）

10/  2（日）
10/  2（日）
10/23（日）
10/23（日）
12/23（金）

10/16（日）
10/16（日）
11/  3（木）
11/  3（木）
  1/13（金）

10/30（日）
10/30（日）
11/27（日）
11/27（日）
  1/20（金）

14：00～17：00
14：00～17：00
14：00～17：00
14：00～17：00
18：30～21：30
14：00～17：00
14：00～17：00
18：30～21：30

本科

直前

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14担当講師

  5月生
  9月生
12月生

東條
東條
東條

  5/21（土）
  9/17（土）
12/  9（金）

  5/28（土）
  9/24（土）
12/16（金）

  6/  4（土）
10/  1（土）
  1/13（金）

  6/11（土）
10/  8（土）
  1/20（金）

  6/18（土）
10/15（土）
  1/27（金）

  6/25（土）
10/22（土）
  2/  3（金）

  7/  2（土）
10/29（土）
  2/10（金）

  7/  9（土）
11/  5（土）
  2/17（金）

  7/16（土）
11/12（土）
  3/  2（金）

  7/23（土）
11/19（土）
  3/  9（金）

  7/30（土）  8/20（土）  8/27（土）  9/  3（土）18：30～21：30
18：30～21：30
18：30～21：30

本科

直前

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14担当講師

  6月生
  8月生
10月生

柄沢
柄沢
柄沢

  6/  7（火）
  8/  9（火）
10/11（火）

  6/14（火）
  8/23（火）
10/18（火）

  6/21（火）
  8/30（火）
10/25（火）

  6/28（火）
  9/  6（火）
11/  1（火）

  7/  5（火）
  9/13（火）
11/  8（火）

  7/12（火）
  9/20（火）
11/15（火）

  7/19（火）
  9/27（火）
11/22（火）

  7/26（火）
10/  4（火）
11/29（火）

18：30～21：30
18：30～21：30
18：30～21：30

初級
中級
上級

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8担当講師
【渋谷校】

【渋谷校】

【渋谷校】

【京都校】

【梅田校】

【渋谷校】

アナウンサー講座

オールマスコミ講座

ジャーナリスト講座

出版講座

  5月生
  6月生
11月生

  5/14（土）
  6/11（土）
11/19（土）

  5/21（土）
  6/18（土）
11/26（土）

  6/11（土）
  6/25（土）
12/  3（土）

  6/18（土）
  7/  2（土）
12/17（土）

  6/25（土）
  7/  9（土）
  1/  7（土）

  8/  6（土）
  8/  6（土）
  1/14（土）

  9/10（土）
  9/10（土）
  1/28（土）

  9/17（土）
  9/17（土）
  2/11（土）

  9/24（土）
  9/24（土）
  2/25（土）

10/  1（土）
10/  1（土）
  3/10（土）

10/15（土）
10/15（土）

10/22（土）
10/22（土）

10/29（土）
10/29（土）

11/  5（土）
11/  5（土）

18：00～21：00
18：00～21：00
18：00～21：00

本科

直前

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14担当講師

  5月生
  6月生
11月生

  5/21（土）
  6/18（土）
11/26（土）

  5/28（土）
  6/25（土）
12/  3（土）

  6/18（土）
  7/  2（土）
12/17（土）

  7/  2（土）
  7/  9（土）
  1/  7（土）

  7/  9（土）
  8/  6（土）
  1/14（土）

  8/  6（土）
  9/10（土）
  1/28（土）

  9/17（土）
  9/17（土）
  2/11（土）

  9/24（土）
  9/24（土）
  2/25（土）

10/  8（土）
10/  8（土）
  3/10（土）

10/15（土）
10/15（土）
  3/17（土）

10/22（土）
10/22（土）

10/29（土）
10/29（土）

11/  5（土）
11/  5（土）

11/12（土）
11/12（土）

18：00～21：00
18：00～21：00
18：00～21：00

本科

直前

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14担当講師

  3月生
  4月生
  6月生
10月生

  3/15（火）
  4/19（火）
  6/28（火）
10/  4（火）

  3/22（火）
  4/26（火）
  7/  5（火）
10/11（火）

  5/10（火）
  5/10（火）
  7/12（火）
10/25（火）

5/17（火）
5/17（火）
8/  2（火）
11/15（火）

  5/24（火）
  5/24（火）
  8/  9（火）
11/22（火）

  5/31（火）
  5/31（火）
  9/  6（火）
12/  6（火）

  6/  7（火）
  6/  7（火）
  9/13（火）
12/20（火）

  6/14（火）
  6/14（火）
  9/20（火）
  1/10（火）

18：30～21：30
18：30～21：30
18：30～21：30
18：30～21：30

初級

中級
上級

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8担当講師
【京都校】※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。    

  3月生
  4月生
  7月生
10月生

  3/17（木）
  4/28（木）
  7/  7（木）
10/  6（木）

  3/24（木）
  5/12（木）
  7/14（木）
10/13（木）

  4/14（木）
  5/19（木）
  8/  4（木）
10/27（木）

  5/19（木）
  5/26（木）
  8/25（木）
11/17（木）

  6/  2（木）
  6/  2（木）
  9/  1（木）
11/24（木）

  6/  9（木）
  6/  9（木）
  9/  8（木）
12/  8（木）

  6/16（木）
  6/16（木）
  9/15（木）
12/22（木）

  6/23（木）
  6/23（木）
  9/22（木）
  1/12（木）

18：30～21：30
18：30～21：30
18：30～21：30
18：30～21：30

初級

中級
上級

※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。      

※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。      

※オールマスコミ講座8月生・9月生 第12回［11/19（土）］の講義時間は18：30～21：30の実施です。

※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。 ＊直前11月生第5回［1/14（土）］の講義時間は16：00～19：00の実施です。     

時　間 1 2 3 4 5 6 7 8担当講師
【梅田校】

高村
橘高

高村
朝山

高田
山田
平野

高田
森下
山田
平野

18：30～21：30
18：30～21：30
14：00～17：00
14：00～17：00
18：30～21：30
18：30～21：30
14：00～17：00
18：30～21：30


