日程表



アナウンサー講座

【渋谷校】

			担当講師	時間	1	2	3	4	5	6	7	8
初]級	6月生	柄沢	18:30~21:30	6/7(火)	6/14(火)	6/21(火)	6/28(火)	7/5(火)	7/12(火)	7/19(火)	7/26(火)
中	級	8月生	柄沢	18:30~21:30	8/9(火)	8/23(火)	8/30(火)	9/6(火)	9/13(火)	9/20(火)	9/27(火)	10/4(火)
上	:級	10月生	柄沢	18:30~21:30	10/11(火)	10/18(火)	10/25(火)	11/1(火)	11/8(火)	11/15(火)	11/22(火)	11/29(火)

【京都校】※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。

		担当講師	時間		2	3	4	5	6	7	8
\$ 71	3月生		18:30~21:30	3/15(火)	3/22(火)	5/10(火)	5/17(火)	5/24(火)	5/31(火)	6/7(火)	6/14(火)
193	4月生	高村	18:30~21:30	4/19(火)	4/26(火)	5/10(火)	5/17(火)	5/24(火)	5/31(火)	6/7(火)	6/14(火)
中	級 6月生	朝山	18:30~21:30	6/28(火)	7/5(火)	7/12(火)	8/ 2(火)	8/ 9(火)	9/6(火)	9/13(火)	9/20(火)
上	級 10月生		18:30~21:30	10/4(火)	10/11(火)	10/25(火)	11/15(火)	11/22(火)	12/6(火)	12/20(火)	1/10(火)

【梅田校】※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。

		担当講師	時	間	1	2	3	4	5		7	8
÷m <	3月生		18:30~	-21:30	3/17(木)	3/24(木)	4/14(木)	5/19(木)	6/ 2(木)	6/ 9(木)	6/16(木)	6/23(木)
193 i	4月生	高村	18:30~	-21:30	4/28(木)	5/12(木)	5/19(木)	5/26(木)	6/ 2(木)	6/ 9(木)	6/16(木)	6/23(木)
中組	7月生	橘高	18:30~	-21:30	7/ 7(木)	7/14(木)	8/ 4(木)	8/25(木)	9/ 1(木)	9/8(木)	9/15(木)	9/22(木)
上部	10月生		18:30~	-21:30	10/6(木)	10/13(木)	10/27(木)	11/17(木)	11/24(木)	12/8(木)	12/22(木)	1/12(木)

オールマスコミ講座

CALL & L

【渋谷校】※オールマスコミ講座8月生・9月生第12回[11/19(土)]の講義時間は18:30~21:30の実施です。

		担当講師	時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5月生	大畠	18:30~21:30	5/13(金)	5/20(金)	5/27(金)	6/3(金)	6/10(金)	6/17(金)	6/24(金)	7/1(金)	7/8(金)	7/15(金)	9/23(金)	9/30(金)	10/7(金)	10/14(金)
	6月生	大畠	18:30~21:30	6/4(土)	6/11(土)	6/18(土)	6/25(土)	7/ 2(土)	7/ 9(土)	7/16(土)	7/23(土)	7/30(土)	9/17(土)	9/24(土)	10/1(土)	10/8(土)	10/15(土)
本科	8月生	夏目	14:00~17:00	8/28(日)	9/11(日)	9/18(日)	9/25(日)	10/2(日)	10/9(日)	10/16(日)	10/23(日)	10/30(日)	11/6(日)	11/13(日)	11/19(土)	11/27(日)	12/4(日)
	9月生	夏目	14:00~17:00	9/4(日)	9/11(日)	9/18(日)	9/25(日)	10/2(日)	10/9(日)	10/16(日)	10/23(日)	10/30(日)	11/6(日)	11/13(日)	11/19(土)	11/27(日)	12/4(日)
	10月生	上村	18:30~21:30	10/4(火)	10/11(火)	10/14(金)	10/18(火)	10/25(火)	10/28(金)	11/1(火)	11/8(火)	11/11(金)	11/15(火)	11/22(火)	11/29(火)	12/6(火)	12/13(火)
	11月生	大畠	18:30~21:30	11/12(土)	11/19(土)	11/26(土)	12/3(土)	12/10(土)	12/17(土)	1/7(土)	1/14(土)	1/21(土)	1/28(土)				
直前	12月生	夏目	14:00~17:00	12/11(日)	12/18(日)	1/8(日)	1/15(日)	1/22(日)	1/29(日)	2/ 5(日)	2/12(日)	2/19(日)	2/26(日)				
	1月生	上村	18:30~21:30	1/17(火)	1/24(火)	1/31(火)	2/7(火)	2/14(火)	2/21(火)	2/28(火)	3/6(火)	3/13(火)	3/20(火)				

【京都校】※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。

			担当講師	時	間	1	2	3	4	5	6	7	8		10	11	12	13	14
ı	↓ €31	5月生	高田	18:00~	-21:00	5/14(土)	5/21(土)	6/11(土)	6/18(土)	6/25(土)	8/6(土)	9/10(土)	9/17(土)	9/24(土)	10/1(土)	$10/15(\pm)$	$10/22(\pm)$	$10/29(\pm)$	11/5(土)
	44	6月生	山田	18:00~	-21:00	6/11(土)	6/18(土)	6/25(土)	7/ 2(土)	7/ 9(土)	8/6(土)	9/10(土)	9/17(土)	9/24(土)	10/1(土)	10/15(土)	10/22(土)	10/29(土)	11/5(土)
П	首前	11月生	半野	18:00~	-21:00	11/19(+)	11/26(+)	12/3(+)	12/17(+)	1/7(+)	1/14(+)	1/28(+)	2/11(+)	2/25(+)	3/10(+)				

【梅田校】※各月生の担当講師の詳細は無料講座説明会・受講相談等でご案内します。 *直前11月生第5回[1/14(土)]の講義時間は16:00~19:00の実施です。

		担当講師	時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
*	5月生		18:00~21:00	5/21(土)	5/28(土)	6/18(土)	7/2(土)	7/9(土)	8/6(土)	9/17(土)	9/24(土)	10/8(土)	10/15(土)	10/22(土)	10/29(土)	11/5(土)	11/12(土)
4	6月生	森下 山田	18:00~21:00	6/18(土)	6/25(土)	7/ 2(土)	7/9(土)	8/6(土)	9/10(土)	9/17(土)	9/24(土)	10/8(土)	10/15(土)	10/22(土)	10/29(土)	11/5(土)	11/12(土)
直	前 11月生	宰野	18:00~21:00	11/26(土)	12/3(土)	12/17(土)	1/7(土)	1/14(土)	1/28(土)	2/11(土)	2/25(土)	3/10(土)	3/17(土)				

ジャーナリスト講座



【渋谷校】

		担当講師	時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
本科	5月生	東條	18:30~21:30	5/21(土)	5/28(土)	6/4(土)	6/11(土)	6/18(土)	6/25(土)	7/2(土)	7/9(土)	7/16(土)	$7/23(\pm)$	$7/30(\pm)$	8/20(土)	8/27(土)	9/3(土)
本兴	9月生	東條	18:30~21:30	9/17(土)	9/24(土)	10/1(土)	10/8(土)	10/15(土)	10/22(土)	10/29(土)	11/5(土)	11/12(土)	11/19(土)				
旦 形	12月生	東條	18:30~21:30	12/ 9(金)	12/16(金)	1/13(金)	1/20(金)	1/27(金)	2/3(金)	2/10(金)	2/17(金)	3/ 2(金)	3/ 9(金)				

出版講座



【渋谷校】

		担当講師	時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	- 11	12	13	14
	6月生	塚本	14:00~17:00	6/ 5(日)	6/12(日)	6/19(日)	6/26(日)	7/17(日)	8/ 7(日)	8/16(火)	8/21(日)	8/28(日)	9/11(日)	9/25(日)	10/2(日)	10/16(日)	10/30(日)
	7月生	塚本	14:00~17:00	7/3(日)	7/10(日)	7/24(日)	7/31(日)	8/8(月)	8/11(木)	8/22(月)	8/29(月)	9/4(日)	9/18(日)	9/25(日)	10/2(日)	10/16(日)	10/30(日)
本和			14:00~17:00														
	9月生	塚本	14:00~17:00	9/ 1(木)	9/5(月)	9/8(木)	9/12(月)	9/15(木)	9/19(月)	9/22(木)	9/26(月)	9/28(水)	9/29(木)	10/9(日)	10/23(日)	11/3(木)	11/27(日)
	10月生	冨板	18:30~21:30	10/14(金)	10/21(金)	10/28(金)	11/4(金)	11/11(金)	11/18(金)	11/23(水)	11/25(金)	12/2(金)	12/9(金)	12/16(金)	12/23(金)	1/13(金)	1/20(金)
	11月生	塚本	14:00~17:00	11/6(日)	11/20(日)	12/11(日)	12/25(日)	12/27(火)	1/15(日)	1/29(日)	2/5(日)	2/12(日)	2/19(日)				
直前	12月生	塚本	14:00~17:00	12/4(日)	12/18(日)	12/26(月)	12/28(水)	1/8(日)	1/22(日)	2/3(金)	2/10(金)	2/17(金)	2/24(金)				
	1月生	冨板	18:30~21:30	1/27(金)	2/3(金)	2/10(金)	2/17(金)	2/24(金)	3/2(金)	3/9(金)	3/16(金)	3/23(金)	3/30(金)				